河北省地方计量检定规程
                                      JJG(冀)074—2005
医用电气设备安全参数测试仪
Medical Electrical Equipment Safety Parameter Testers
2005 年 05 月 19 日发布                 2005 年 06 月 01 日实施
河 北 省 质 量 技 术 监 督 局  发 布
JJG(冀)074—2005
医用电气设备安全参数

3.2  漏电流测量功能
3.2.1  最大允许误差
3.2.1.1  数字式测试仪漏电流最大允许误差用相对误差的形式表示
                                                           (4)%100
0
0
I
II x
式中： ——用相对误差的形式表示的测试仪漏电流最大允许误差；
——测试仪漏电流示值；xI
——标准电流源输出设定值。0I
3.2.1.2  模拟式测试仪漏电流最大允许误差用以满量程为特定值的引用误差表示，其计算公
式如下：
                               (5)    %1000
m
x
m I
II
式中： ——用引用误差表示的测试仪漏电流最大允许误差；m
——测试仪漏电流示值；xI
——标准电流源输出设定值；0I
——测试仪漏电流满量程值。mI
3.2.1.3  测试仪漏电流最大允许误差应优于±5%。
3.2.2  测量范围
漏电流测量范围为 0mA～20mA。
3.2.3  频率范围
测试仪漏电流频率范围为 20Hz～1kHz,其高于 1kHz 的频率的响应，应与对 1kHz 的响应
成反比，阻抗频率特性如附录 B所示。
3.2.4  输入电阻
测试仪漏电流输入电阻允许误差 1%。
3.2.5  输入电路时间常数：测试仪漏电流输入电路时间常数为 150μs±10μs。
3.2.6  隔离电源
3.2.6.1  测试仪隔离电源输出电压调整范围不小于 242V,频率 50Hz。
3.2.6.2  隔离电源输出负载能力不小于 200VA。
3.2.7  漏电流报警预置误差
JJG(冀)074—2005
4
    对有漏电流预置报警功能的测试仪，其报警预置误差应不超过测试仪该点漏电流示值的
最大允许误差。
3.3  电介质强度测量功能
3.3.1  交直流输出电压
    测试仪交直流输出电压基值误差用下式表示：
δU= ×100%                               （6）
n
nx
U
UU
式中：δU——测试仪输出电压误差；
Ux——测试仪输出电压示值；
Un——测试仪输出电压实际值。
    测试仪输出电压准确度等级与最大允许误差符合表 3规定。
表 3  输出电压计量准确度等级
准确度等级 2级 5级 10级
最大允许误差 ±2% ±5% ±10%
    注：通常应满足 2 级测试仪电压范围在 6kV 以下；5 级测试仪电压范围在 10kV 以下；10 级
测试仪电压范围在 15kV 以下。
3.3.2  交流输出电压的失真度
    测试仪交流输出电压的失真度不应超过 5%。
3.3.3  直流输出电压的纹波系数
    测试仪直流输出电压的纹波系数不应超过平均值的 5%。
3.3.4  实际输出容量
    测试仪电压实际输出容量不得低于标称容量的 90%。
3.3.5  击穿报警电流
    测试仪击穿报警电流基值误差用下式表示：
δI= ×100%                                （7）
n
nx
I
II
式中：δI——击穿报警电流相对误差；
Ix——击穿报警电流示值；
In——击穿报警电流实际值。
     测试仪击穿报警电流准确度等级与最大允许误差符合表 4规定。
3.3.6  输出电压持续（保持）时间
    输出电压持续（保持）时间设定示值与实测值之差不应超过实测值的 5%。用下式表示：
δT= ×100%                                （8）